

PROPOSTA COMERCIAL
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 022/2022

PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 – TIPO MENOR PREÇO POR ITEM – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA-MG.

Proponente: Rick Supermercado LTDA

Endereço: Praça Manuel Romualdo de Lima, 33

Cidade: Araponga

Telefone: (31)

Fax.:

E-mail:

ricksupermercados@yahoo.com.br

Banco: Cresol

Agência: 1086

Conta Corrente: 9059-0

CNPJ: 08.740.611/0001-88

Inscrição

Estadual: 0010338180052

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
1	Adesivo Instantâneo 5g (cola)	UNID	20	TREE BONDER	R\$ 6,00	R\$120,00
2	Água sanitária à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% e 2,5% p/p. O rótulo deve conter data de validade, dados do fabricante, princípio ativo, composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995). Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem de 2 L com ação alvejante e desinfetante. (PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA).	UNID	1500	Clorolar	R\$7,50	R\$11.250,00
3	ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LT COM TEOR DE CLORO 1,8 A 2,5	LT	500	Clorolar	R\$ 6,00	R\$506,00
4	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO – PARA USO DOMÉSTICO - 92º INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO IN METRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, Nº DE LO.	LT	1200	Flops	R\$13,00	R\$ 15.600,00
5	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46,2º INPM. PRODUTO REGISTRADO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DA VALIDADE TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1 L.	LT	1000	Flops	R\$9,90	R\$ 9.900,00
6	ÁLCOOL GEL 70%, SEM PERFUME, PARA DESINFECÇÃO COM AÇÃO ANTIBACTERIANA. PRODUTO REGISTRADO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DA VALIDADE TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. FRASCO COM 500 ML.	UNID	1200	Alpes	R\$ 11,90	R\$ 14.280,00
7	Amaciante de roupas em embalagem plástica resistente de 2 litros. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. (TIPO BABI SOFT, AMACITEL, YPÊ OU SUPERIOR).	UNID	100	Baby Soft	R\$9,90	R\$ 990,00
8	AROMATIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 360ML - LAVANDA OU JASMIM	UNID	80	Glade	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
9	AVENTAL DE COZINHA PVC FORRADO, FRONTAL, COMPRIMENTO 1,20M, LARGURA 0,70M, COM CORDÕES PARA AJUSTE NO PESCOÇO E CINTURA.	UNID	100	2 Irmãos	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
10	Balde de 20 litros	UNID	100	Arquiplast	R\$14,00	R\$ 1.400,00

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten mark

11	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA, FABRICADA EM POLIETILENO RESISTENTE, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 1 KG. TAMANHO 20X30 CM. ROLO COM 500 UNIDADES	BOBINA	20	Hiperoll	R\$ 12,90	R\$ 258,00
12	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA, FABRICADA EM POLIETILENO RESISTENTE, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 2 KG. TAMANHO 25X35 CM COM 700 UNIDADES.	BOBINA	20	Hiperoll	R\$ 13,50	R\$ 270,00
13	BORRIFADOR PLÁSTICO, DE MATERIAL RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 450 ML.	UNID	30	Plasduran	R\$ 13,90	R\$ 417,00
14	Bota de borracha branca cano curto com forro interno	PAR	50	-	-	-
15	Botija de gás 13 kg	UNID	20	-	-	-
16	CERA LÍQUIDA, AUTOBRILHO, INCOLOR, PARA PISOS SINTECADOS, VINÍLICOS, CERÂMICAS, LAJOTAS, CARPETES DE MADEIRA, PAVIFLEX, PEDRAS E SIMILARES. COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DA VALIDADE TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 750 ML.	UNID	350		R\$ 11,40	R\$ 3.990,00
17	CESTO DE LIXO FECHADO COM TAMPA DE PLÁSTICO 65 LITROS COM PEDAL	UNID	20	Arqplast	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
18	CESTO VAZADO PARA ROUPAS, EM POLIPROPILENO, COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS.	UNID	10	Reschioto	R\$ 75,00	R\$ 750,00
19	CORO SUPER FORTE COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 3,9 À 5,6% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA. O RÓTULO DEVE CONTER DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, PRINCÍPIO ATIVO, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LÍQUIDO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DA VALIDADE TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 2 LITROS.	UNID	1500	Clorolar	R\$ 8,50	R\$ 12.750,00
20	CONDICIONADOR INFANTIL, HIPOALERGÊNICO, QUE NÃO PROVOCA LÁGRIMAS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DA VALIDADE TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 200 ML.	UNID	200	Johnsons Baby	R\$ 15,95	R\$ 3.190,00
21	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE, TIPO AMERICANO, 190 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	20	Nadir Americano	R\$ 1,90	R\$ 38,00
22	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML, FABRICADO EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO. PACOTE COM 100 UNIDADES TRANSPARENTE E RESISTENTE.	PACOTE	600	Copoplast	R\$ 6,90	R\$ 4.140,00
23	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML, FABRICADO EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO. PACOTE COM 100 UNIDADES TRANSPARENTE E RESISTENTE.	PACOTE	400	Copoplast	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00
24	Creme dental com flúor ativo e proteção anticáries. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Caixa com tubo de 90 g. (TIPO: COLGATE, SORRISO OU SUPERIOR).	CAIXA	500	Colgate	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00
25	CREME DENTAL INFANTIL (GEL DENTAL). COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DA VALIDADE TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM TUBO DE 50 G.	CAIXA	300	Colgate Tandy	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
26	DESENGORDURANTE PRÓPRIO PARA SUPERFÍCIES TIPO AZULEJO, ESMALTADOS FÓRMICA, INOX E CERÂMICA - EMBALAGEM 500 ML COM FRAGÂNCIA.	UNID	300	Uau	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00

Assinatura

Assinatura

Assinatura

27	DESINFETANTE 500 ML COM FRAGÂNCIA, DESENVOLVIDO COM FÓRMULA QUE ELIMINA 99,9% DAS BACTÉRIAS. (TIPO: PINHO BRIL, MINUANO, PINHO SOL OU SUPERIOR).	UNID	1500	Batuta	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00
28	Desinfetante para uso geral super concentrado, com ação bactericida e germicida, que desinfeta, limpa e perfuma com ação prolongada. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem de 2 L. (TIPO: MINUANO, BATUTA OU SUPERIOR).	UNID	1800	Classic	R\$ 6,50	R\$ 11.700,00
29	Detergente lava louças, neutro, incolor, glicerinado, dermatologicamente testado. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem com 500 mL, (TIPO: YPÊ, MINUANO, LIMPOL OU SUPERIOR).	UNID	1500	Limpol	R\$ 3,10	R\$4.650,00
30	DETERGENTE LÍQUIDO ÁCIDO GLICERINADO PARA ALUMÍNIO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DA VALIDADE TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 500 ML.	UNID	100	Brilha Alumínio	R\$ 4,20	R\$ 420,00
31	ESCOVA DE ROUPA Nº 16	UNID	100	Condor	R\$ 4,90	R\$ 490,00
32	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA, COM CERDA DE NYLON, ARREDONDADA, POLIDA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UNID	500	Sorriso Original	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
33	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA, COM CERDA DE NYLON, ARREDONDADA, POLIDA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UNID	500	Colgate Smiles	R\$6,30	R\$ 3.150,00
34	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, EM FIO DE NYLON COM SUPORTE, AMBOS EM FORMATO ARREDONDADO.	UNID	30	Condor	R\$17,00	R\$ 510,00
35	Espanador	UNID	60	-	R\$ -	R\$ -
36	ESPONJA DE LÃ DE AÇO. PACOTE DE 60G COM 8 UNIDADES.	PACOTE	3000	Assolan	R\$3,10	R\$ 9.300,00
37	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA 110MMX75MMX20MM, CONFECCIONADA EM MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA.	UNID	3000	Condor	R\$ 2,40	R\$7.200,00
38	FLANELA NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 38 X 58 CM.	UNID	400	Limpando	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00
39	FÓSFORO MEDINDO APROXIMADAMENTE 05 CM CADA PALITO, CAIXA COM 40 PALITOS - PACOTE COM 10 CAIXAS	PACOTE	50	Paraná	R\$ 3,90	R\$ 195,00
40	Gás de cozinha botija de 13kg	UNID	250	-	R\$ -	R\$ -
41	Hastes flexíveis, com pontas de algodão, com antigerme. Caixa com 75 unidades. (TIPO: IGUAL OU SUPERIOR A JOHNSON & JOHNSON).	CAIXA	80	Johnsons	R\$ 4,99	R\$ 399,20
42	HIPORCLORITO DE SÓDIO 2,5% - SODA CLORADA, INCOLOR, EM ESCAMAS, COM GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 98%. COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DA VALIDADE TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. POTE DE 500 G.	UNID	50	Escorpião	R\$ 19,50	R\$ 975,00
43	ISQUEIRO DE TAMANHO GRANDE, COM 7,5 CM DE COMPRIMENTO E PESO APROXIMADO DE 10 GRAMAS, QUE ACENDE 3.000 VEZES, COM SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO.	UNID	80	Bic Maxi	R\$5,30	R\$ 424,00

Colúcio

R

A

44	LIMPADOR DE CERAMICA 1 LT - COMPOSIÇÃO: ACIDO SULFONICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA	LT	200	Azulin	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
45	LIMPADOR MULTIUSO 4 EM 1, QUE LIMPA, HIGIENIZA, PERFUMA E DESENGORDURA. FRAGRÂNCIA DE LAVANDA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DA VALIDADE TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 500 ML.	UNID	500	Uau	R\$8,80	R\$4.400,00
46	LIXEIRA COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, FORMATO RETANGULAR, COM ACIONAMENTO POR PEDAL, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM HASTE NA PARTE EXTERNA E ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO PARA SEGURAR SACO DE LIXO. FICA 100% VEDADA QUANDO A TAMPA ESTÁ FECHADA. MEDIDAS: 37 CM DE LARGURA, 44 CM DE ALTURA, 28 CM DE COMPRIMENTO E 1,5 KG. COR BRANCA.	UNID	20	Plasutil	R\$32,00	R\$640,00
47	LIXEIRA COM CAPACIDADE PARA 25 LITROS, FORMATO RETANGULAR, COM ACIONAMENTO POR PEDAL, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM HASTE NA PARTE EXTERNA E ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO PARA SEGURAR SACO DE LIXO. FICA 100% VEDADA QUANDO A TAMPA ESTÁ FECHADA. MEDIDAS: 37 CM DE LARGURA, 60 CM DE ALTURA, 33 CM DE COMPRIMENTO E 2,5 KG. COR BRANCA.	UNID	30	Arquiplast	R\$49,00	R\$1.470,00
48	LIXEIRA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, FORMATO RETANGULAR, COM ACIONAMENTO POR PEDAL, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM HASTE NA PARTE EXTERNA E ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO PARA SEGURAR SACO DE LIXO. FICA 100% VEDADA QUANDO A TAMPA ESTÁ FECHADA. MEDIDAS: 44 CM DE LARGURA, 72 CM DE ALTURA, 33 CM DE COMPRIMENTO E 3,5 KG. COR BRANCA.	UNID	30	-	R\$-	R\$-
49	LIXEIRA PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 200 ML.	UNID	20	-	R\$-	R\$-
50	LIXEIRA PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML.	UNID	20	-	R\$-	R\$-
51	LIXEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO, COM TAMPA SOBREPOSTA, FORMATO ARREDONDADO E CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 30 L. DIMENSÕES: 38 X 40 CM.	UNID	20	Arquiplast	R\$10,90	R\$218,00
52	LIXEIRA TELADA 8 LTS	UNID	20	-	R\$-	R\$-
53	LUSTRA MÓVEIS CREMOSO, QUE LIMPA, DÁ BRILHO E PERFUMA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DA VALIDADE TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM 200 ML.	UNID	150	Ypê	R\$6,50	R\$975,00
54	LUVA DE PVC CANO LONGO G	PAR	30	Bompack	R\$13,00	R\$390,00
55	LUVA DE PVC CANO LONGO M	PAR	30	Bompack	R\$13,00	R\$390,00
56	LUVA DE PVC CANO LONGO P	PAR	50	Bompack	R\$11,90	R\$575,00
57	LUVA PARA SERVIÇOS GERAIS TAMANHO G, DE LÁTEX NATURAL, ANTIDERRAPANTE NA FACE EXTERNA, MOLDADA ANATÔMICAMENTE, COM FORRAÇÃO ANTI-ALÉRGICA.	PAR	120	Talge	R\$ 9,20	R\$1.104,00

Colo

PA

PA

58	LUVA PARA SERVIÇOS GERAIS TAMANHO M, DE LÁTEX NATURAL, ANTIDERRAPANTE NA FACE EXTERNA, MOLDADA ANATÔMICAMENTE, COM FORRAÇÃO ANTI-ALÉRGICA.	PAR	120	Talge	R\$9,90	R\$1.188,00
59	LUVA PARA SERVIÇOS GERAIS TAMANHO P, DE LÁTEX NATURAL, ANTIDERRAPANTE NA FACE EXTERNA, MOLDADA ANATÔMICAMENTE, COM FORRAÇÃO ANTI-ALÉRGICA.	PAR	120	Bompack	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
60	MÁSCARA DESCARTÁVEL DE TNT COM ELÁSTICO (CAIXA COM 100 UNID)	CAIXA	20	-	R\$ -	R\$ -
61	PÁ DE LIXO CABO CURTO PLÁSTICO	UNID	50	Carla	R\$7,00	R\$ 350,00
62	PÁ PARA LIXO DE CABO LONGO (60 CM), COM BASE EM MATERIAL PLÁSTICO E CABO DE MADEIRA REVESTIDA.	UNID	60	São Jorge	R\$ 9,00	R\$ 540,00
63	PALHA DE AÇO Nº 2 SACOLA 25 GRAMAS	UNID	200	Bom Brilho	R\$ 2,60	R\$ 520,00
64	PANO DE CHÃO ALVEJADO, 100% ALGODÃO, MEDINDO 72 X 50 CM.	UNID	300	Limpando	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
65	PANO DE CHÃO CRU 100% ALGODÃO 75 X 60 CM	UNID	500	Limpando	R\$ 7,10	R\$ 3.550,00
66	PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, DE ALTA ABSORÇÃO, MEDINDO 45 X 80 CM.	UNID	150	Limpando	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
67	PAPEL HIGIENICO COR BRANCA, FOLHA DUPLA, ROLO COM 30 METROS X 10 CM CADA, PACOTE COM 4 UNIDADES.	PACOTE	500	Papoula	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00
68	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, NEUTRO, PRODUZIDO COM FIBRA 100% NATURAL. PACOTE COM 12 ROLOS, MEDINDO 60 M X 10 CM CADA.	PACOTE	1200	Papoula	R\$ 18,90	R\$ 22.680,00
69	PAPEL TOALHA COM FOLHA DUPLA DE SUPERABSORÇÃO MEDINDO 20 X 22 CM. PACOTE COM 2 ROLOS CONTENDO 60 FOLHAS CADA.	PACOTE	120	Mili	R\$ 8,49	R\$ 1.018,80
70	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 100% CELULOSE, PRÓPRIO PARA SECAR MÃOS. FOLHAS COM 2 DOBRAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22,5CM DE COMPRIMENTO X 20,5CM DE LARGURA. FARDO COM 4 PACOTES COM 250 FOLHAS CADA, TOTALIZANDO 1000 FOLHAS.	FARDO	120	New Paper	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
71	Pilha Tam G.	UNID	100	Rayovac	R\$ 8,00	R\$ 800,00
72	Pilha Tam. M	UNID	80	Rayovac	R\$ 8,00	R\$ 640,00
73	Pilha Tam. P	UNID	120	Rayovac	R\$ 10,49	R\$ 1.258,80
74	REDE PARA CABELO NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	UNID	200	-	R\$ -	R\$ -
75	Rodo de madeira com espuma 30cm	UNID	40	Carol	R\$ 9,50	R\$ 380,00
76	RODO PLÁSTICO DE 40 CM, COM BORRACHA DUPLA, DE MATERIAL RESISTENTE.	UNID	150	Carla	R\$14,00	R\$ 2.100,00
77	RODO PLÁSTICO DE CABO LONGO, 60 CM, COM BORRACHA DUPLA, DE MATERIAL RESISTENTE.	UNID	120	Carla	R\$ 17,50	R\$ 2.100,00
78	RODO PLÁSTICO DE PIA EM MATERIAL RESISTENTE. MEDIDA APROXIMADA: 22 X 15 CM.	UNID	30	2 Irmãos	R\$ 7,00	R\$ 210,00
79	SABÃO DE COCO EM BARRA, PARA ROUPAS DELICADAS, SUAVE PARA AS MÃOS, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 100 GRAMAS CADA.	PACOTE	30	Assim	R\$ 13,00	R\$ 390,00
80	SABÃO EM BARRA, NEUTRO, GLICERINADO. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200 G CADA.	PACOTE	100	Minuano	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00

Carla

Carla

Carla

81	SABÃO EM PÓ COM TECNOLOGIA DE BRILHO ATIVO, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SODIO COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CAIXA DE 1 KG. (TIPO: SURF, TIXAN YPÊ, BRILHANTE OU SUPERIOR).	KG	1.000	Tixan	R\$10,49	R\$10.490,00
82	SABÃO EM PÓ EM CAIXA 500G - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSUATIVO ANIÔNICO, COADJUNVANTE, SINERGISTA. BRANQUEADOR ÓPTICO, TAMPONANTES, CORANTE, FRAGÂNCIA, CARGA E ÁGUA, ALQUIO, BENZENOSULFANATO DE SÓDIO.	UNID	500	Tixan	R\$5,90	R\$2.950,00
83	SABÃO LIQUIDO 2 LITROS - SABAO EM LIQUIDO, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA LIMPEZAS DIVERSAS, COM A SEGUINTE COMPOSICAO MINIMA: TENSOATIVO, ENZIMAS, AGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OTICO E CORANTE, BIODEGRADAVEL, COM AROMATIZADO, NA COR DE COLORACAO AZULADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 2 LT, ROTULO COM INFORMACOES SOBRE O SABAO EM PO, FABRICANTE, RESPONSAVEL TECNICO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA.	UNID	200	-	R\$-	R\$-
84	SABONETE ANTISSEPTICO PROTEÇÃO ANTISÉPTICA 1% TRICLOSANO - BARRA C/80G	UNID	200	Lifeboy	R\$3,20	R\$640,00
85	SABONETE EM BARRA COM ÓLEOS HIDRAFLORAIS E FRAGRÂNCIA ATÉ 2 VEZES MAIS INTENSA. EMBALAGEM COM 85 G.	UNID	200	Francis	R\$3,20	R\$640,00
86	SABONETE INFANTIL PARA PELE DELICADA, QUE LIMPA SUAVEMENTE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. EMBALAGEM COM 80 G.	UNID	300	Johnsons	R\$5,90	R\$1.770,00
87	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO 1 LITRO PARA AS MÃOS - ERVA DOCE	LT	200	Tacto	R\$18,49	R\$3.698,00
88	SABONETE LÍQUIDO, CONCENTRADO, ANTISSEPTICO, SEM PERFUME, COM PH NEUTRO, INDICADO PARA COZINHAS E HOSPITAIS. GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	80	-	R\$-	R\$-
89	SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS 90 G	UNID	200	Francis	R\$2,99	R\$598,00
90	SACO DE LIXO 100 L/ 20 KG. DIMENSÕES: 75 X 1,05 CM. PACOTE COM 5 UNIDADES.	PACOTE	1500	Embalando	R\$7,00	R\$10.500,00
91	SACO DE LIXO 15 L/3 KG. DIMENSÕES: 39 X 58 CM. PACOTE COM 20 UNIDADES.	PACOTE	800	Embalando	R\$7,00	R\$5.600,00
92	SACO DE LIXO 30 L/ 6 KG. DIMENSÕES: 59 X 62 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	1500	Embalando	R\$6,80	R\$10.200,00
93	SACO DE LIXO 50 L/ 10 KG. DIMENSÕES: 63 X 80 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	1200	Embalando	R\$6,80	R\$8.160,00
94	SANITIZANTE EM PÓ, COM CLORO ATIVO, INDICADO PARA HORTIFRUTÍCULAS E OVOS. O RÓTULO DEVE CONTER MODO DE USAR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, ADVERTÊNCIAS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DA VALIDADE TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. POTE DE 1 KG COM MEDIDOR.	UNID	250	-	R\$-	R\$-
95	SHAMPOO INFANTIL, HIPOALERGÊNICO, QUE NÃO PROVOCA LÁGRIMAS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DA VALIDADE TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 200 ML.	UNID	250	Hidra Baby	R\$10,50	R\$2.625,00

Usp

de

10

96	TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO, FELPUDA, SEM ESTAMPA, MEDINDO 70 X 135 CM.	UNID	80	Limpendo	R\$ 39,49	R\$ 3.159,20
97	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPUDA, SEM ESTAMPA, MEDINDO 50 X 80 CM.	UNID	50	Limpendo	R\$18,50	R\$925,00
98	TOUCA DESCARTÁVEL NA COR BRANCA, SANFONADA E COM ELÁSTICO, FEITA EM POLIPROPILENO/TECIDO NÃO TECIDO (TNT), TAMANHO 45 X 52 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	80	Talge	R\$36,00	R\$2.880,00
99	VARAL DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIDO EM PVC FLEXÍVEL, COM 20 METROS.	UNID	20	Poliflor	R\$4,00	R\$80,00
100	VASSOURA 100% DE PIAÇAVA TIPO EXTRA.	UNID	150	Carla	R\$21,99	R\$3.298,50
101	VASSOURA DE PÊLO SINTETICO, AREDONDADA NAS LATERAIS MEDINDO APROX. 30 CM, FABRICADA EM MADEIRA	UNID	150	Carla	R\$23,00	R\$3.450,00
102	VASSOURÃO TIPO GARI TRANÇADO 42 FUROS COM CABO DE 1,5 METROS - FABRICADA EM MADEIRA	UNID	200	-	R\$-	R\$-
103	Vela para Filtro	UNID	200		R\$6,90	R\$1.380,00

Declaramos que nos preços propostos no presente documento estão inclusas todas as despesas, tais como: impostos, taxas, transporte, energia elétrica, lucro e demais custos diretos e indiretos, não cabendo quaisquer alegações posteriores de omissão de custos na proposta, bem como pleitos adicionais, sendo o objeto do Edital entregue sem acréscimos de valores.
 Valor Total da Proposta: R\$ 273.617,50(Duzentos e setenta e três mil, seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos)
 Validade da proposta: 90 (Noventa) dias.
 Prazo de entrega: _____.

CARIMBO DO CNPJ

Local: Araponga/MG, Data: 03/03/2022

Sebastião Henrique Utom
 Assinatura do Representante Legal
 CPF nº 06792026689

Juliano

pr

Q